

## Beschlussvorlage

XIX. Wahlperiode 2021 - 2026

Datum	Drucksachennu	mmer Aktenzeichen
Glashütten, den 25.06.2021	78/GV/XIX	Amt I -As/wg
Federführendes Amt	Hauptamt (1)	
Beteiligte/s Amt/Ämter		
Beratungsfolge	Termin	Bemerkung
Gemeindevorstand	28.06.2021	beschließend
Gemeindevertretung	15.07.2021	beschließend
Gemeindevertretung	03.09.2021	beschließend

Wahl von Gemeindevertretern und sachkundigen Einwohnern in die Kommission für Wald- und Klimaschutz

## **Beschlussvorschlag:**

- 1. Die Gemeindevertretung wählt  $\dots$ ,  $\dots$  und  $\dots$  als Gemeindevertreter in die Kommission für Wald- und Klimaschutz
- 2. Die Gemeindevertretung wählt ..., ..., und ... als sachkundige Einwohner in die Kommission für Wald- und Klimaschutz

## **Erläuterungen:**

Der Gemeindevorstand hat in seiner Sitzung am 14.06.2021 beschlossen, die Kommission Wald- und Klimaschutz zu bilden.

Die Fraktionen werden darüber informiert, dass neben dem Bürgermeister, der gem. § 72 Abs. 3 HGO den Vorsitz führt, 10 weitere Mitglieder, davon 3 Mitglieder aus dem Gemeindevorstand, 3 Gemeindevertreter und 4 sachkundige Bürger der Kommission angehören sollen. In der Kommission sollen alle 6 in der Gemeindevertretung vertretenen Fraktion mit einer Person vertreten sein.

Bei den sachkundigen Einwohnern sollte ein einheitlicher Wahlvorschlag eingereicht werden.

Thomas Ciesielski Bürgermeister